



関係各位

ゼビオ株式会社

株式会社ALBAとの業務資本提携 株式会社ALBAパートナーズの子会社化

ゼビオ株式会社は、株式会社ALBAと業務・資本提携することで、ALBAパートナーズ株式会社を子会社化することで、それぞれ合意いたしましたのでご案内申し上げます。

1. 業務・資本提携の目的

株式会社ALBA(以下ALBA)は、ゴルフ雑誌最大級の発行部数を誇る「アルバ・トロスビュー」と女性向けゴルフファッション誌「Regina」の発行を中心としたゴルフ出版事業、ゴルフイベントの企画・開催に定評があり、ALBAパートナーズ株式会社(以下ALBAパートナーズ)はWEBサイトでのゴルフ情報提供、ゴルフ場予約サービスを行っています。

当社グループは「スポーツコングロマリット構想」を掲げ、スポーツを軸として様々なサービスを展開し、さらにサービスの拡大を検討してまいりました。両社と協業することで、「知る(=WEBサイト/雑誌での情報提供サービス)」⇒「準備する(=店舗/EC物販事業サービス)」⇒「プレーする(=ゴルフ場予約サービス)」のワンストップ型ゴルフサービスが可能になります。

若者や女性の参加者の増加を受け、ゴルフ用品のWEB・eコマース市場は近年徐々に拡大しています。当社グループでも、中古ゴルフクラブの販売の強化を図ってまいりました。今回の提携により、ゼビオグループの商品調達力、ゴルフ用品取扱い店舗数全国最多を誇るネットワークとALBAパートナーズのWEBサイトでのノウハウとが融合され、様々な新しいサービスの提供が可能となります。

今回の業務資本提携は、両社の企業価値向上を図り、ひいては、スポーツ・ゴルフ 界の発展に貢献してまいります。

2. 資本提携の内容

(1)ゼビオ株式会社は株式会社ALBAが実施する第3者割当増資(普通株式24株、 議決権割合 5.66%) を引受けます。

*少額出資であり、役員等の派遣も行わないため、当然にALBA社の発行する出 版物においての公共性・中立性は保たれます。

(2) ゼビオ株式会社はALBAパートナーズ株式会社が実施する第3者割当増資 (普通株式 489 株、議決権割合 65.20%) を引受し、連結子会社とします。

3. 主な業務提携内容

- (1) e コマースサービス
- (2) マーケティングサービス (顧客データの活用)
- (3) イベント企画・運営
- (4) ゴルフ場向け営業における連携

4. 業務・資本提携会社の概要

(1) 株式会社ALBA

商号 株式会社ALBA

本社所在地 東京都港区赤坂2丁目17番地22赤坂ツインタワー本館16階

代表者 代表取締役 島崎 陽

事業内容 ゴルフ雑誌の発行、ゴルフ関連書籍出版、イベント企画・運営

資本金 460 百万円

設立年月日 平成 20 年 11 月

(2) 株式会社ALBAパートナーズ

商号 株式会社ALBAパートナーズ

本社所在地 東京都港区赤坂2丁目17番地22赤坂ツインタワー本館16階

代表者 代表取締役 島崎 陽

WEBサイト・インターネットによるゴルフ関連事業の運営 事業内容

資本金 30 百万円

設立年月日 平成 20 年 11 月

<本件に関するお問い合わせ先>

ゼビオ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 (東京) TEL: 03-5282-7750/FAX: 03-5282-7203

担当:井上

(本社) TEL: 024-925-2510/FAX: 024-924-0976

担当: 若林















